

HURR REN KERA - ZK	P2	P3	P4	P5	P6	P7	P8	P9
	FAMILIA-TALDEAREN MOTA	FAMILIA-TALDEAREN HURREN KERA-ZK.	TALDE BURUA	ETXEKO ERREFE RENTZIAKO PERTSONA	IN FOR MA TZAILEA	AHAIDETASUNA EDO HARREMANA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN	SEXUA	BETETA-KO ADINA
1	Ez da familia-taldea.....2→P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea 3 Seme-alabadun senar-emazteak bikotea 4 Seme-alabadun aita edo ama 5 Bestelako familia-talde bat 6	<input type="checkbox"/>	Bai7 Ez8	Bai 1 Ez 0	Bai2 Ez 0	Erreferentziazko pertsona (EP) 1 Ezkontidea edo bikotekidea 2 Semea/alaba, semeordea/ alabaordea.... 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitagarreba, amagarreba .. 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EParen beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea 3	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2	Ez da familia-taldea.....2→P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea 3 Seme-alabadun senar-emazteak bikotea 4 Seme-alabadun aita edo ama 5 Bestelako familia-talde bat 6	<input type="checkbox"/>	Bai7 Ez8	Bai 1 Ez 0	Bai2 Ez 0	Erreferentziazko pertsona (EP) 1 Ezkontidea edo bikotekidea 2 Semea/alaba, semeordea/ alabaordea.... 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitagarreba, amagarreba .. 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EParen beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea 3	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3	Ez da familia-taldea.....2→P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea 3 Seme-alabadun senar-emazteak bikotea 4 Seme-alabadun aita edo ama 5 Bestelako familia-talde bat 6	<input type="checkbox"/>	Bai7 Ez8	Bai 1 Ez 0	Bai2 Ez 0	Erreferentziazko pertsona (EP) 1 Ezkontidea edo bikotekidea 2 Semea/alaba, semeordea/ alabaordea.... 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitagarreba, amagarreba .. 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EParen beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea 3	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4	Ez da familia-taldea.....2→P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea 3 Seme-alabadun senar-emazteak bikotea 4 Seme-alabadun aita edo ama 5 Bestelako familia-talde bat 6	<input type="checkbox"/>	Bai7 Ez8	Bai 1 Ez 0	Bai2 Ez 0	Erreferentziazko pertsona (EP) 1 Ezkontidea edo bikotekidea 2 Semea/alaba, semeordea/ alabaordea.... 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitagarreba, amagarreba .. 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EParen beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea 3	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5	Ez da familia-taldea.....2→P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea 3 Seme-alabadun senar-emazteak bikotea 4 Seme-alabadun aita edo ama 5 Bestelako familia-talde bat 6	<input type="checkbox"/>	Bai7 Ez8	Bai 1 Ez 0	Bai2 Ez 0	Erreferentziazko pertsona (EP) 1 Ezkontidea edo bikotekidea 2 Semea/alaba, semeordea/ alabaordea.... 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitagarreba, amagarreba .. 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EParen beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea 3	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

H U R R E N K E R A Z K	P10	P11	P12	P13	E14
	LEGEZKO EGOERA ZIBILA	ERROLDATZE-EGOERA	ZEIN DA ZURE NAZIONALITATEA ZEHAZTU	ORAIN ARTE EGINDAKO IKASKETAK	0-5 URTETIK BEHERAKOAK: ESKOLAURRE, HAURTZAINDEGI EDO ANTZEKO EGUNEKO ZENTROREN BATERA JOATEN AL DA?
		EAEn beti erroldatuta egon ezean, aipatu erroldatutako urteak. Urte bat baino gutxiago izanez gero, biribildu 0-ra 6 hilabete baino gutxiago denean, eta 1-era 6 hilabete edo gehiago denean.			
1	Ezkongabea..... 1 Behin ezkontua2 Bi aldiz ezkontua.....3 Alarguna4 Dibortziatua.....5 Banandua6	Beti EAEn..... 7 EAEn, baina ez beti..... 8 EAEn erroldatutako denbora __ __ EAEtik kanpo erroldatua. .. 9 Erroldatu gabe..... 0	Espainarra jatorriz ... 1 Esp/Nazionalizatua ..2 EBkoa (15)3 EBkoa (gainerakoa) .4 Beste estatu batekoa5 _____	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta ... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak..... 7 Un. Goi-mail. amaituak 8	Bai..... 1 Ez, familia lehentasunagatik2 Ez, plaza ezagatik3 Ez, beste arrazoi batzuegatik.....4 Ez da txikiagoa.....9
2	Ezkongabea..... 1 Behin ezkontua2 Bi aldiz ezkontua.....3 Alarguna4 Dibortziatua.....5 Banandua6	Beti EAEn..... 7 EAEn, baina ez beti..... 8 EAEn erroldatutako denbora __ __ EAEtik kanpo erroldatua. .. 9 Erroldatu gabe..... 0	Espainarra jatorriz ... 1 Esp/Nazionalizatua ..2 EBkoa (15)3 EBkoa (gainerakoa) .4 Beste estatu batekoa5 _____	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta ... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak..... 7 Un. Goi-mail. amaituak 8	Bai..... 1 Ez, familia lehentasunagatik2 Ez, plaza ezagatik3 Ez, beste arrazoi batzuegatik.....4 Ez da txikiagoa.....9
3	Ezkongabea..... 1 Behin ezkontua2 Bi aldiz ezkontua.....3 Alarguna4 Dibortziatua.....5 Banandua6	Beti EAEn..... 7 EAEn, baina ez beti..... 8 EAEn erroldatutako denbora __ __ EAEtik kanpo erroldatua. .. 9 Erroldatu gabe..... 0	Espainarra jatorriz ... 1 Esp/Nazionalizatua ..2 EBkoa (15)3 EBkoa (gainerakoa) .4 Beste estatu batekoa5 _____	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta ... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak..... 7 Un. Goi-mail. amaituak 8	Bai..... 1 Ez, familia lehentasunagatik2 Ez, plaza ezagatik3 Ez, beste arrazoi batzuegatik.....4 Ez da txikiagoa.....9
4	Ezkongabea..... 1 Behin ezkontua2 Bi aldiz ezkontua.....3 Alarguna4 Dibortziatua.....5 Banandua6	Beti EAEn..... 7 EAEn, baina ez beti..... 8 EAEn erroldatutako denbora __ __ EAEtik kanpo erroldatua. .. 9 Erroldatu gabe..... 0	Espainarra jatorriz ... 1 Esp/Nazionalizatua ..2 EBkoa (15)3 EBkoa (gainerakoa) .4 Beste estatu batekoa5 _____	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta ... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak..... 7 Un. Goi-mail. amaituak 8	Bai..... 1 Ez, familia lehentasunagatik2 Ez, plaza ezagatik3 Ez, beste arrazoi batzuegatik.....4 Ez da txikiagoa.....9
5	Ezkongabea..... 1 Behin ezkontua2 Bi aldiz ezkontua.....3 Alarguna4 Dibortziatua.....5 Banandua6	Beti EAEn..... 7 EAEn, baina ez beti..... 8 EAEn erroldatutako denbora __ __ EAEtik kanpo erroldatua. .. 9 Erroldatu gabe..... 0	Espainarra jatorriz ... 1 Esp/Nazionalizatua ..2 EBkoa (15)3 EBkoa (gainerakoa) .4 Beste estatu batekoa5 _____	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta ... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak..... 7 Un. Goi-mail. amaituak 8	Bai..... 1 Ez, familia lehentasunagatik2 Ez, plaza ezagatik3 Ez, beste arrazoi batzuegatik.....4 Ez da txikiagoa.....9

H U R R E N K E R A Z K	E15	E16	P17
	6-16 URTEKO JENDEA: ESKOLATUA DAGO ETA ESKOLARA ERREGULARKI JOATEN AL DA?	¿ESKOLAN INTEGRATZEKO ARAZORIK EDO ESKOLA-ATZERATASUNIK BA AL DU? Gehienez 3 adierazi	JOAN DEN ASTEAN, ZEIN JARDUERA-EGOERATAN ZEGOEN?
1	Eskolatu gabea 5→C2 Eskolatua 6 Ez ditu 6-16 urte 0→P17	Urte beteko eskola-atzeratasuna 1 2 urte edo gehiagoko eskola- atzeratasuna 2→C2 Gaitzespena 3 Erasoa edo txatu txarra 4 Beste arazo larri batzuk 7 Ez du arazorik 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13
2	Eskolatu gabea 5→C2 Eskolatua 6 Ez ditu 6-16 urte 0→P17	Urte beteko eskola-atzeratasuna 1 2 urte edo gehiagoko eskola- atzeratasuna 2→C2 Gaitzespena 3 Erasoa edo txatu txarra 4 Beste arazo larri batzuk 7 Ez du arazorik 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13
3	Eskolatu gabea 5→C2 Eskolatua 6 Ez ditu 6-16 urte 0→P17	Urte beteko eskola-atzeratasuna 1 2 urte edo gehiagoko eskola- atzeratasuna 2→C2 Gaitzespena 3 Erasoa edo txatu txarra 4 Beste arazo larri batzuk 7 Ez du arazorik 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13
4	Eskolatu gabea 5→C2 Eskolatua 6 Ez ditu 6-16 urte 0→P17	Urte beteko eskola-atzeratasuna 1 2 urte edo gehiagoko eskola- atzeratasuna 2→C2 Gaitzespena 3 Erasoa edo txatu txarra 4 Beste arazo larri batzuk 7 Ez du arazorik 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13
5	Eskolatu gabea 5→C2 Eskolatua 6 Ez ditu 6-16 urte 0→P17	Urte beteko eskola-atzeratasuna 1 2 urte edo gehiagoko eskola- atzeratasuna 2→C2 Gaitzespena 3 Erasoa edo txatu txarra 4 Beste arazo larri batzuk 7 Ez du arazorik 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13

H U R R E N K E R A- Z K	P21	P22	P23	E24
	NOLAKOA DA ZURE LAN-KONTRATUA EDO LAN-HARREMANA ENPRESAREKIN?	ZUK KOTIZATZEN DUZU EDO ZUREGATIK KOTIZATZEN DUTE GIZARTE SEGU-RANTZARA?	AZKEN 12 HILABETEOTAN EGIN AL DUZU LAN-JARDUERARIK?	ENPLEGUAREKIN LOTURIKO HONAKO EGOERA HAUETAKO BATEAN AL ZAUDE?
1	Iraupen mugagabeko kontratua/Kooperatibista ... 3 Aldi baterako kontratua 4 Obra edo zerbitzu jakin batek kontratua 5 Bestelako kontratua 6 Kontraturik ez 7 Enplegatzailea 8 Autonomoa 9	Bai 1 Ez 2	Bai 3→ Lan egin duzun hilabete-kopurua <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Ez 4	Bai Ez Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 18 hilabete baino gehiagotik hona (betiere familiako pertsona nagusia bada) 1 2 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 3 4 Baldintza berezietako okupatuta: Gizarteratze-enpresak, enplegu-zentro berezia, Auzolan, Betikolan programa modukoak 5 6 ERANTZUNEN BAT 1, 3, 5 BADA, BETE C2
2	Iraupen mugagabeko kontratua/Kooperatibista ... 3 Aldi baterako kontratua 4 Obra edo zerbitzu jakin batek kontratua 5 Bestelako kontratua 6 Kontraturik ez 7 Enplegatzailea 8 Autonomoa 9	Bai 1 Ez 2	Bai 3→ Lan egin duzun hilabete-kopurua <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Ez 4	Bai Ez Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona (betiere familiako pertsona nagusia bada) 1 2 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 3 4 Baldintza berezietako okupatuta: Gizarteratze-enpresak, enplegu-zentro berezia, Auzolan, Betikolan programa modukoak 5 6 ERANTZUNEN BAT 1, 3, 5 BADA, BETE C2
3	Iraupen mugagabeko kontratua/Kooperatibista ... 3 Aldi baterako kontratua 4 Obra edo zerbitzu jakin batek kontratua 5 Bestelako kontratua 6 Kontraturik ez 7 Enplegatzailea 8 Autonomoa 9	Bai 1 Ez 2	Bai 3→ Lan egin duzun hilabete-kopurua <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Ez 4	Bai Ez Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona (betiere familiako pertsona nagusia bada) 1 2 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 3 4 Baldintza berezietako okupatuta: Gizarteratze-enpresak, enplegu-zentro berezia, Auzolan, Betikolan programa modukoak 5 6 ERANTZUNEN BAT 1, 3, 5 BADA, BETE C2
4	Iraupen mugagabeko kontratua/Kooperatibista ... 3 Aldi baterako kontratua 4 Obra edo zerbitzu jakin batek kontratua 5 Bestelako kontratua 6 Kontraturik ez 7 Enplegatzailea 8 Autonomoa 9	Bai 1 Ez 2	Bai 3→ Lan egin duzun hilabete-kopurua <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Ez 4	Bai Ez Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona (betiere familiako pertsona nagusia bada) 1 2 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 3 4 Baldintza berezietako okupatuta: Gizarteratze-enpresak, enplegu-zentro berezia, Auzolan, Betikolan programa modukoak 5 6 ERANTZUNEN BAT 1, 3, 5 BADA, BETE C2
5	Iraupen mugagabeko kontratua/Kooperatibista ... 3 Aldi baterako kontratua 4 Obra edo zerbitzu jakin batek kontratua 5 Bestelako kontratua 6 Kontraturik ez 7 Enplegatzailea 8 Autonomoa 9	Bai 1 Ez 2	Bai 3→ Lan egin duzun hilabete-kopurua <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Ez 4	Bai Ez Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona (betiere familiako pertsona nagusia bada) 1 2 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 3 4 Baldintza berezietako okupatuta: Gizarteratze-enpresak, enplegu-zentro berezia, Auzolan, Betikolan programa modukoak 5 6 ERANTZUNEN BAT 1, 3, 5 BADA, BETE C2

H U R R E N K E R A- Z K	P25	P27	P28	P29
	LAN BILA AL ZABILTZA? Lan bila ibiliz gero, aukeratu zenbat denbora daramazun	ORAIN LAN BAT ESKAINIZ GERO (edo zure ogibidean enpresaburu edo langile independente gisa ez ibiltzeko arrazoiak aldatuz gero), 2 ASTEKO EPEAN LANEAN HASTEKO MODUAN IZANGO AL ZINATEKE?	IZAN AL DUZU DIRU-SARRERARIK AZKEN HILABETE HONETAN? (Edozein motatakoa)	SOLDATAPEKO LAN BATEN SOLDATA EDO ANTZEKO DIRU-SARRERARIK JASO AL DUZU AZKEN HILABETE HONETAN? (ikastun-kontratua eta praktikaldiko kontratuak barne) Adierazi soldataren hileko kopuru garbia, prima osagarri, aparteko ordu, komisio, eskupeko, eskersari, etekinetakozati eta gainontzeko soldata-sarrerak barne. Enpresak doan edo merkeago ematen dizkizun ondasun edo zerbitzuen hileroko balio estimatua ere adieraz ezazu.
1	Bai, 6 hilabete baino <..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era... 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora 5 Ez..... 6 → P28	Bai 7 Ez 8	Bai 9 Ez 0 → P37	Bai 1 → _ _ _ _ _ (hileko zenbatekoa) Ez 6
2	Bai, 6 hilabete baino <..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era... 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora 5 Ez..... 6 → P28	Bai 7 Ez 8	Bai 9 Ez 0 → P37	Bai 1 → _ _ _ _ _ (hileko zenbatekoa) Ez 6
3	Bai, 6 hilabete baino <..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era... 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora 5 Ez..... 6 → P28	Bai 7 Ez 8	Bai 9 Ez 0 → P37	Bai 1 → _ _ _ _ _ (hileko zenbatekoa) Ez 6
4	Bai, 6 hilabete baino <..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era... 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora 5 Ez..... 6 → P28	Bai 7 Ez 8	Bai 9 Ez 0 → P37	Bai 1 → _ _ _ _ _ (hileko zenbatekoa) Ez 6
5	Bai, 6 hilabete baino <..... 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era... 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora 5 Ez..... 6 → P28	Bai 7 Ez 8	Bai 9 Ez 0 → P37	Bai 1 → _ _ _ _ _ (hileko zenbatekoa) Ez 6

HURRERAKAZK	P30A	P30B	P32	P33
	AZKEN HILABETEAN JASO AL DUZU ERRETIRO, ERRETIRO AURRERATU, ALARGUNTASUN, ZURZTASUN, EDO 65 URTETIK GORAKO AHAIDEENTZAKO LAGUNTZA EDO BALIAEZINTASUNETIK ERATORRITAKO DIRU-SARRERARIK? (Adierazi kopuru garbia eta sarrera-mota P31A galderan)	AZKEN HILABETEAN HONAKO EK ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK IZAN AL DUZU?: A) Langabezia, gaixotasuna, 65 urtetik beherakoen baliaezintasuna edo enpresa-birmoldaketak eragindako aurre-erretiroa B) Familia babesteko, seme-alabak zaintzeko edo lana eta familia bateragarri egiteko aldia behingo prestazioak C) Mendeko pertsonak zaintzeko laguntzak edo ordainketak (Adierazi kopuru garbia eta sarrera-mota 31B galderan)	AZKEN HILABETEAN JASO AL DUZU EZKONTIDEAREN EDO GURASOEN MANTENUPENTSIOAK ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK?	AZKEN HILABETEAN DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTAK (DBE) EDO ETXEBIZITZARAKO PRESTAZIO OSAGARRIAK (EPO) ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK IZAN AL DUZU (Garai bateko IMI/Oinarrizko Errenta)?
1	Ez 0 → P30B Bai 2 → → P31A 1 Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa 2 Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik 3 Biziraupena (alarguntasuna, zurzutasuna edo senitartekoentzako laguntza) 4 Baliaezintasuna, 65 urtetik gorakoen kasuan	Ez 3 → P32 Bai 1 → → P31B 1. Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun-eta birkokapen-subsidioak) 2. Familia babestea: (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea, lana eta familia bateragarri egitea) 3. Semea edo alabagatikoko prestazioa 4. Gaixotasuna 5. Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) 6. Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre erretiroa 7. Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza	Bai.....4 → (hileko zenbatekoa) Ez.....5	Bai1 → (hileko zenbatekoa) Ez2
2	Ez 0 → P30B Bai 2 → → P31A 1 Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa 2 Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik 3 Biziraupena (alarguntasuna, zurzutasuna edo senitartekoentzako laguntza) 4 Baliaezintasuna, 65 urtetik gorakoen kasuan	Ez 3 → P32 Bai 1 → → P31B 1. Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun-eta birkokapen-subsidioak) 2. Familia babestea: (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea, lana eta familia bateragarri egitea) 3. Semea edo alabagatikoko prestazioa 4. Gaixotasuna 5. Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) 6. Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre erretiroa 7. Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza	Bai.....4 → (hileko zenbatekoa) Ez.....5	Bai1 → (hileko zenbatekoa) Ez2
3	Ez 0 → P30B Bai 2 → → P31A 1 Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa 2 Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik 3 Biziraupena (alarguntasuna, zurzutasuna edo senitartekoentzako laguntza) 4 Baliaezintasuna, 65 urtetik gorakoen kasuan	Ez 3 → P32 Bai 1 → → P31B 1. Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun-eta birkokapen-subsidioak) 2. Familia babestea: (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea, lana eta familia bateragarri egitea) 3. Semea edo alabagatikoko prestazioa 4. Gaixotasuna 5. Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) 6. Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre erretiroa 7. Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza	Bai.....4 → (hileko zenbatekoa) Ez.....5	Bai1 → (hileko zenbatekoa) Ez2
4	Ez 0 → P30B Bai 2 → → P31A 1 Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa 2 Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik 3 Biziraupena (alarguntasuna, zurzutasuna edo senitartekoentzako laguntza) 4 Baliaezintasuna, 65 urtetik gorakoen kasuan	Ez 3 → P32 Bai 1 → → P31B 1. Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun-eta birkokapen-subsidioak) 2. Familia babestea: (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea, lana eta familia bateragarri egitea) 3. Semea edo alabagatikoko prestazioa 4. Gaixotasuna 5. Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) 6. Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre erretiroa 7. Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza	Bai.....4 → (hileko zenbatekoa) Ez.....5	Bai1 → (hileko zenbatekoa) Ez2
5	Ez 0 → P30B Bai 2 → → P31A 1 Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa 2 Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik 3 Biziraupena (alarguntasuna, zurzutasuna edo senitartekoentzako laguntza) 4 Baliaezintasuna, 65 urtetik gorakoen kasuan	Ez 3 → P32 Bai 1 → → P31B 1. Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun-eta birkokapen-subsidioak) 2. Familia babestea: (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea, lana eta familia bateragarri egitea) 3. Semea edo alabagatikoko prestazioa 4. Gaixotasuna 5. Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) 6. Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre erretiroa 7. Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza	Bai.....4 → (hileko zenbatekoa) Ez.....5	Bai1 → (hileko zenbatekoa) Ez2

H U R R E N K E R A - Z K	P37	P38	E27	E28
	<p>AZKEN URTEAN JASO AL DUZU APARTEKO ORDAINSARI, SOLDATA, LANGABEZIA-PRESTAZIO EDO PENTSIORIK?</p>	<p>AZKEN URTEAN JASO AL DUZU A) ZURE ENPRESA PROPIOAK ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK? BERDIN DA ZEIN ENPRESA-MOTA DEN ETA AUTOENPLEGUA EDO BESTELAKO ERREGIMEN BAT DUZUN. B) IKASTARO, HITZALDI EDO BESTELAKO JARDUERA PUNTUALIK? Aurreko urtean jarduerak izandako emaitza garbia (diru-sarrerak ken gastuak) seinala ezazu. (29. galderan soldata eta antzeko diru-sarrera gisa neurtutako parte deskontatu, halakorik badago).</p>	<p>UNE HONETAN: PERTSONAREN BATEK BERE KASA BIZI NAHI DU ETA EZIN DU BALIABIDE EKONOMIKORIK EZAGATIK?</p>	<p>0-5 URTEKO ADINGABEAK SOILIK: Gaixotasun kronikoren bat edo urritasunen bat diagnostikatu al diote? edota Bere portaeran agertzen dituen zenbait alderdi kezkarriak al dira?</p>
1	<p>Baí 3 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 4</p>	<p>Bai 1 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6</p>	<p>Bai7 Litekeena da8 Ez9</p>	<p>> 5 urte.....0 Ez.....2 Baí.....1→Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez 4 Baí 3→ C2</p>
2	<p>Baí 3 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 4</p>	<p>Bai 1 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6</p>	<p>Bai7 Litekeena da8 Ez9</p>	<p>> 5 urte.....0 Ez.....2 Baí.....1→Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez 4 Baí 3→ C2</p>
3	<p>Baí 3 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 4</p>	<p>Bai 1 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6</p>	<p>Bai7 Litekeena da8 Ez9</p>	<p>> 5 urte.....0 Ez.....2 Baí.....1→Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez 4 Baí 3→ C2</p>
4	<p>Baí 3 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 4</p>	<p>Bai 1 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6</p>	<p>Bai7 Litekeena da8 Ez9</p>	<p>> 5 urte.....0 Ez.....2 Baí.....1→Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez 4 Baí 3→ C2</p>
5	<p>Baí 3 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 4</p>	<p>Bai 1 → <input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6</p>	<p>Bai7 Litekeena da8 Ez9</p>	<p>> 5 urte.....0 Ez.....2 Baí.....1→Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez 4 Baí 3→ C2</p>

H U R R E N K E R A Z K	E29	E30	E31
		<p>6 URTETIK GORAKO JENDEA:</p> <p>OSASUN ARAZO KRONIKOENGATIK EDO EDADETUAK DIRELAKO:</p> <p>Gaur egun zailtasunak al ditu, txikiena bada ere, eguneroko bizitzan bere jarduerak garatzeko? (Eskolan edo lanean laguntza berezia izateko premia ere biltzen du)</p> <p>Kontuan izan edozein motatako urritasun —fisiko edo mentala—, ezintasuna edo gaixotasun kronikoa; substantzia adiktiboekiko (hala nola alkohola edo drogak) mendekotasun-arazoak, edadeari loturiko mugak, eta abar.</p>	<p>EGOERA HAUETAKOREN BATEAN AL DAGO?</p> <p>Hirugarren pertsonen mendekotasuna, puntuala edo jarraitua, eguneroko bizitzako gutxienez jarduera bat garatzeko</p> <p>Laguntza bereziaren premia eskolan (ikastetxe berezietara bertaratzea bame)</p> <p>Laguntza bereziaren premia lanean (enpleguko zentro berezietara bertaratzea bame)</p>
1	<p>Bai..... 5</p> <p>Ez 6→ E31</p> <p>6 urtetik beherakoa... 7→ E32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez 6</p>	<p>Bai..... 4</p> <p>Ez..... 5</p>
2	<p>Bai..... 5</p> <p>Ez 6→ E31</p> <p>6 urtetik beherakoa... 7→ E32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez 6</p>	<p>Bai..... 4</p> <p>Ez..... 5</p>
3	<p>Bai..... 5</p> <p>Ez 6→ E31</p> <p>6 urtetik beherakoa... 7→ E32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez 6</p>	<p>Bai..... 4</p> <p>Ez..... 5</p>
4	<p>Bai..... 5</p> <p>Ez 6→ E31</p> <p>6 urtetik beherakoa... 7→ E32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez 6</p>	<p>Bai..... 4</p> <p>Ez..... 5</p>
5	<p>Bai..... 5</p> <p>Ez 6→ E31</p> <p>6 urtetik beherakoa... 7→ E32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez 6</p>	<p>Bai..... 4</p> <p>Ez..... 5</p>

	E32	E33	E34	E35															
H U R R E N K E R A Z K	GUZTIEK ARAZO LARRIAK DITUZTE ARRAZOI HAUEN ARTEKO BATENGATIK: BAKARDAEA, FAMILIA BANANTZEA, ATENTZIORIK EZA, BAZTERKERIA, GAITZESPENA, GATAZKA, JAZARPENA EDO INDARKERIA BERE INGURUNEAN	FAMILIAKO KIDEREN BAT ZENTROREN BATEAN BARNERATUTA DAGO (ADINGABEEN ZENTROA, ZAHARREN EGOITZA, KOMUNITATE TERAPEUTIKOA, ESPETXEA, ETA ABAR) Ez barnean hartu aldi baterako ospitaleratzeak	GIZARTE GAITZESPENEN ARAZOAK AL DITU BERE JATORRI SOZIAL EDO GEOGRAFIKOAREN GATIK, EDO ETNIAGATIK, KULTURAGATIK, HIZKUNTZAGATIK, ERLIJIOAGATIK EDO ATZERRITAR IZATEAGATIK?	GAIXOTSASUNARI, EZINTASUNARI EDO ZAHARTASUNARI LOTURIKO ARRAZOIEN GATIK: Familiako beste kide batzuk atentziorik edo zaintzeko erantzukizun bereziak bere gain hartzen al ditu? (horien barne hartuko ditugu honako hauek: ardura pertsonal handiagoa eskatzen dutenak, etxeko beste kide batzuen laguntza faltagatik edo laguntzeko ezintasunagatik)															
1	Ez..... 0→E33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 150px;"></td> <td style="text-align: center;">Bai</td> <td style="text-align: center;">Ez</td> </tr> <tr> <td>Familia-banantzea</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Bakardadea, tristura</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">5</td> </tr> <tr> <td>Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">7</td> </tr> <tr> <td>Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.</td> <td style="text-align: center;">8</td> <td style="text-align: center;">9</td> </tr> </table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	2	3	Bakardadea, tristura	4	5	Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7	Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9	Bai,kartzelan.....2 Bai, beste zentro instituzional batean.....3 Ez.....4	Bai.....5 Bai, ez dira larriak.....6 Ez.....7	Bai..... 1 Ez.....2→ P39
	Bai	Ez																	
Familia-banantzea	2	3																	
Bakardadea, tristura	4	5																	
Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7																	
Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9																	
2	Ez..... 0→E33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 150px;"></td> <td style="text-align: center;">Bai</td> <td style="text-align: center;">Ez</td> </tr> <tr> <td>Familia-banantzea</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Bakardadea, tristura</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">5</td> </tr> <tr> <td>Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">7</td> </tr> <tr> <td>Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.</td> <td style="text-align: center;">8</td> <td style="text-align: center;">9</td> </tr> </table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	2	3	Bakardadea, tristura	4	5	Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7	Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9	Bai,kartzelan.....2 Bai, beste zentro instituzional batean.....3 Ez.....4	Bai.....5 Bai, ez dira larriak.....6 Ez.....7	Bai..... 1 Ez.....2→ P39
	Bai	Ez																	
Familia-banantzea	2	3																	
Bakardadea, tristura	4	5																	
Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7																	
Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9																	
3	Ez..... 0→E33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 150px;"></td> <td style="text-align: center;">Bai</td> <td style="text-align: center;">Ez</td> </tr> <tr> <td>Familia-banantzea</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Bakardadea, tristura</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">5</td> </tr> <tr> <td>Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">7</td> </tr> <tr> <td>Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.</td> <td style="text-align: center;">8</td> <td style="text-align: center;">9</td> </tr> </table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	2	3	Bakardadea, tristura	4	5	Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7	Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9	Bai,kartzelan.....2 Bai, beste zentro instituzional batean.....3 Ez.....4	Bai.....5 Bai, ez dira larriak.....6 Ez.....7	Bai..... 1 Ez.....2→ P39
	Bai	Ez																	
Familia-banantzea	2	3																	
Bakardadea, tristura	4	5																	
Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7																	
Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9																	
4	Ez..... 0→E33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 150px;"></td> <td style="text-align: center;">Bai</td> <td style="text-align: center;">Ez</td> </tr> <tr> <td>Familia-banantzea</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Bakardadea, tristura</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">5</td> </tr> <tr> <td>Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">7</td> </tr> <tr> <td>Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.</td> <td style="text-align: center;">8</td> <td style="text-align: center;">9</td> </tr> </table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	2	3	Bakardadea, tristura	4	5	Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7	Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9	Bai,kartzelan.....2 Bai, beste zentro instituzional batean.....3 Ez.....4	Bai.....5 Bai, ez dira larriak.....6 Ez.....7	Bai..... 1 Ez.....2→ P39
	Bai	Ez																	
Familia-banantzea	2	3																	
Bakardadea, tristura	4	5																	
Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7																	
Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9																	
5	Ez..... 0→E33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 150px;"></td> <td style="text-align: center;">Bai</td> <td style="text-align: center;">Ez</td> </tr> <tr> <td>Familia-banantzea</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Bakardadea, tristura</td> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">5</td> </tr> <tr> <td>Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">7</td> </tr> <tr> <td>Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.</td> <td style="text-align: center;">8</td> <td style="text-align: center;">9</td> </tr> </table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	2	3	Bakardadea, tristura	4	5	Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7	Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9	Bai,kartzelan.....2 Bai, beste zentro instituzional batean.....3 Ez.....4	Bai.....5 Bai, ez dira larriak.....6 Ez.....7	Bai..... 1 Ez.....2→ P39
	Bai	Ez																	
Familia-banantzea	2	3																	
Bakardadea, tristura	4	5																	
Atentziorik eza edo fam.-gaitzapena	6	7																	
Tratu txarra, jazarpena edo indarkeria.	8	9																	

H U R R E N K E R A Z K	E36	E37	E38	E39
		ZER LAN-KARGA ESKATZEN DU PERTSONA HORIEI BEHAR DITUZTEN ZAINKETAK EMATEAK?	ZAINZAILAK UKO EGIN BEHAR IZAN AL DIE HEZKUNTZA ETA LAN ARLOKO BERE BIZITZAREKIN LOTURIKO ALDERDIEI?	ZAINZAILAK UKO EGIN BEHAR IZAN AL DIE BERE BIZITZA SOZIALAREKIN LOTURIKO ALDERDIEI?
1	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio..... 3→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria 4 Egunean 1-2 ordu gehigarri 5 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria 6	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez 5	Uko egin dio 6 Denb. gutxiago du 7 Ez 8	Bat ere ez 1 Txikiak 2 Handiak 3
2	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio..... 3→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria 4 Egunean 1-2 ordu gehigarri 5 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria 6	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez 5	Uko egin dio 6 Denb. gutxiago du 7 Ez 8	Bat ere ez 1 Txikiak 2 Handiak 3
3	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio..... 3→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria 4 Egunean 1-2 ordu gehigarri 5 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria 6	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez 5	Uko egin dio 6 Denb. gutxiago du 7 Ez 8	Bat ere ez 1 Txikiak 2 Handiak 3
4	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio..... 3→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria 4 Egunean 1-2 ordu gehigarri 5 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria 6	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez 5	Uko egin dio 6 Denb. gutxiago du 7 Ez 8	Bat ere ez 1 Txikiak 2 Handiak 3
5	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio..... 3→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria 4 Egunean 1-2 ordu gehigarri 5 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria 6	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez 5	Uko egin dio 6 Denb. gutxiago du 7 Ez 8	Bat ere ez 1 Txikiak 2 Handiak 3

AZKEN 12 HILABETEOTAN ETXEKOEK JASO DITUZTE?**Diru-sarrerak izan baditu, jarri urteko kopurua**

P39 DIRU-SARRERA GARBIAK 1. Hiriko alokairuak 2. Landa-errentamenduak 3. Biziarzteko errentak (Mantentze-gastuak, tasak, kontribuzioak eta gainerako zergak deskontatuta)	Bai 1 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 0
P40 BESTELAKO DIRU-SARRERA GARBIAK 1. Ondasun higigarriek sortuak (interesak, dibidenduak eta antzekoak) 2. Ogasunaren itzulketak (itzulketa egiteke badago ere bai) 3. Pentsio-fondoek sortutako errentak edo antzekoak DIRU-SARRERA NEGATIBOETARAKO AUKERA (GALERAK)	Bai 2 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 3
P41 GIZARTE-LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL) (EPOrik ez sartu)	Bai 4 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 5
P41A ETXEBIZITZAREN GASTUEI (alokairuak, erosketa eta antzeko ordainketak) AURRE EGITEKO LAGUNTZA PUBLIKOETAKO ZUZENEO DIRU-SARRERAK Etxebizitzarako Prestazio Osagarriak (EPO) , GLL, zerga-arintze fiskalengatiko etekinak, etxebizitza soziala edo babes ofizialeko etxebizitza eskuratzea <u>ez da sartzen</u>	Bai 6 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 7
P42 BESTE LAGUNTZA EDO GIZARTE KONTZEPTUENGATIKO DIRU-SARRERAK 1. Ikasteko beka (ikasketa arautuak edo ez arautuak) 2. Adingabekoentzako laguntzak, jantoki eta haurtzaindegirako beka barne 3. Bestelako gizarte-laguntza publikoak: udalenak eta foru-aldundienak (Diru-Sarrerak Bermatzeko Errentaren ordezkioak barne) 4. Umea jaiotzeagatik edo adoptatzeagatik emandako ordainketa bakarrek prestazioak 5. Lana eta familia bateragarri egiteko ordainketa bakarrek laguntza puntualak	Bai 8 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 9
P42A LANEKO KALTE-ORDAINENGATIKO DIRU-SARRERAK	Bai 1 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 0

P43 AZKEN 12 HILABETEOTAN HONAKO EK DIRU-LAGUNTZARIK EMAN AL DIZUETE?:**CUANTÍA NETA ANUAL**

A) FAMILIAK, LAGUNEK EDO AUZOKO EK	Bai 2 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 3
C ERAKUNDE PRIBATUEK (CARITAS, GURUTZE GORRIA...)	Bai 4 → __ __ __ __ (Urteko kopurua) Ez 5

P59 FAMILIA-NEGOZIO BATETIK DATOZEN PRODUKTUAK KONTSUMITZEN AL DITUZU? (zure lorategi edo baratzeak barne, edo zeuk etxean egindako ekoizpen-jardueretakoak)Bai 6 → Zenbatekotzat jotzen duzu produktu horien hileko prezioa? |__|__|__|__| |__|

- | | |
|-------------------|------------------|
| 1 90 €-tik behera | 4 151-180 € |
| 2 90-120 € | 5 181-240 € |
| 3 121-150 € | 6 240 €-tik gora |

Ez 0

P62 BIZIRAUATEKO OINARRIZKO GASTUEI AURRE EGITEN DIEZU GAUR EGUN? (Errenta, jakiak, Gabonetako gastuak, eskolara bueltatzeko gastuak)	Bai..... 1 Ez..... 6
P62A Azken 12 hilabeteotan, BIZIRAUATEKO OINARRIZKO GASTUEI AURRE EGITEKO NAHIKO DIRURIK GABEKO HILABETERIK izan al duzu? (Errenta, jakiak, Gabonetako gastuak, eskolara bueltatzeko gastuak)	Bai 2 → P62C ¿Zenbat? __ __ Ez..... 0

P63 ONDORENGO GALDERAK ZURE FAMILIAREN ELIKADURARI BURUZKOAK DIRA. Aipatu ea azken 12 hilabeteotan zure etxean ondorengo egoeraren bati aurre egin behar izan diozuen	
A- Erositako jakiak agortzen zaizkizue eta ez duzue gehiago erosteko dirurik	Maiz..... 1 Batzuetan 2 Inoiz ez 3
B- Ez daukazue elikadura orekatsu eta anitza lortzeko modurik	Maiz..... 4 Batzuetan 5 Inoiz ez 6
C-Gutxiago jan duzue edo otordu batzuk ez dituzue egin janaritarako behar beste dirurik ez zenutelako?	Bai 1 Ez 0 → E
D- Zenbat aldiz gertatu zaizue hori?	Casi todos los meses..... 3 Algunos meses pero no todos 4 Sólo uno o dos meses 5
E- Nahi baino gutxiago jan duzue jakiak erosteko behar beste dirurik ez zenutelako?	Bai 1 Ez 0
F- Gose izanik jan gabe geratu al zarete nahiko janari lortzerik ezin izan duzuelako?	Bai 2 Ez 3
Gaur egun. okela, oilasko edo arraina (edo baliokidea barazkijaleen kasuan) eros dezakezue gutxienez bi egunez behin?	Bai 4 Ez 5

P64 AZKEN 12 HILABETEOTAN FAMILIAK BIGARREN ESKUKO ARROPA ETA ZAPATAK EROSI DITU ARAZO EKONOMIKO HUTSENGATIK?	Bai 6 Ez 7
P66 ETXEBIZITZAKO TENPERATURA EGOKIA HILABETE HOTZETAN ZEHAR MANTEN DEZAKEZUE?	Bai 8 Ez 9

PROBLEMAS DE VIVIENDA

P67		P67A	P68		P69	
ZER ERREGIMENETAN DAUKAZUE ETXEBIZITZA?		GUTXI GORABEHERAKO BALIOA	ETXEAN HONELAKORIK BA AL DAUKAZUE		ONDORENGO ETXEKO EKIPAMENDUAK BA AL DITUZU?	
			Bai	Ez	Bai	Ez
Jabetzan, erabat ordainduta1	_ _ _ _ _ _ _	Ur beroko instalazioa3	4		Hozkailua..... 1	2
Jabetzan, partzialki ordainduta2		Instalazio elektrikoa5	6		Sukaldea (etxetresna elektrikoa) .3	4
Alokatuta3		Komun ontzia.....7	8		Garbigailua 5	6
Doakoa, erabiltzeko lagata.....4		Bainera o dutxa9	0		Mikrouhin-labea 7	8
Berralokatuta5					Koloretako telebista 9	0
Beste batzuekin partekatuta.....6					Telefonoa (sakelakoa edo finkoa) 1	2

P68 ZURE ETXEBIZITZAK HONAKO ARAZO HAUEN ARTEKOREN BAT AL DU?

	Bai	Ez
Itoginak sabaian, hezetasuna hormetan, lurrean, eta zimenduetan, edo leihoetako markoak, atearak edo lurra ustelduta	3	4
Azalera erabilgarria: m ² baino txikiagoa (kide-kopurua x 20)	5	6
Zarata- eta kutsadura-arazoak dituzue?	7	8
Etxea ilunegia edo nahiko argirik gabea da? Argi naturalarik eza	9	0
Arkitektura-oztopoak (mugikortasun-arazoak dituen norbaitekin bizi bada)	1	2

P70 ONDO HORNITUTAKO, ZAINDUTAKO ETA KONTSERBATUTAKO ETXEBIZITZA DUZULA ESANGO ZENUKE?	Ez, inola ere ez 3 Ez, ez dago behar bezain ondo 4 Onartzeko moduko maila dauka, baina hobetu daiteke..... 5 Bai, maila egokia dauka 6
---	---

P71	FAMILIAK BA AL DAUKA AURREZKIRIK?	Bai 1 → Ez 2	<u>Bestelako diru-sarrerarik izan ezean, zenbat hilabeteetan eutsi ahalko zeniokete oraingo ohiko gastuari aurrezki horiek erabilia?</u> <input type="text"/>
P72	10 URTE BAINO GUTXIKO AUTO-KOPURUA 10 URTE BAINO GEHIAGOKO AUTO-KOPURUA	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<i>Erantzuna 0 bada, arazo ekonomikoengatik da</i> Bai 3 Ez 4
P73	ONDARE-ONDASUNIK BADAUKAZUE? Esate baterako, bigarren etxebizitza, beste etxebizitza bat, lurrak, lonjak, finkak, eta abar.	Bai 1 → Ez 6	Valor aproximado: <input type="text"/>
P74	AZKEN 12 HILABETEETAN, OPORRETARA JOAN AL ZARA ETXETIK KANPO, GUTXIENEZ ASTE BAT?	Bai 3 Ez 4 →	Arazo ekonomikoengatik? Bai 5 Ez 6

P77 AZKEN 12 HILABETEETAN, ARAZO EKONOMIKOENGATIK HURRENGO ARAZOETAKOREN BATI EGIN DIOZUE AURKA?	Bai	Ez
Maileguak, alokairuak, hipoteka edo argia, ura, gasa, berokuntza, elektrizitatea, komunitatea eta abarrak ez ordaintzea edo beranduago ordaintzea	1	2
Argia, ura edo telefonoa etetea	3	4
Ondasunak enbargatzea	5	6
Ondasunak saldu, etxebizitza aldatu edo seme-alabak beste ikastetxe batera eraman behar izatea	7	8
Arropa, janari edo etxeko oinarrizko gastuak murriztu behar izatea	9	0

P78 GAUR EGUN NOLA DEFINITUKO ZENUKE ZURE FAMILIA:
1. Oso pobrea
2. Pobrea
3. Ia pobrea
4. Moldatzen gara, baina batez bestekoa baino okerrago
5. Batez bestea baino hobeto gaude, eroso
6. Oparu bizi gara, estuasunik gabe
7. Aberatsa
8. Oso aberatsa

P79	ZENBATEKOAK DIRA, BATEZ BESTE, FAMILIAREN HILEKO DIRU-SARRERAK?	<input type="text"/>
P79A	ZENBATEKOAK DIRA, BATEZ BESTE, FAMILIAREN HILEKO AURREZKIAK?	<input type="text"/>
P80	ZENBATEKOAK DIRA, BATEZ BESTE, FAMILIAREN HILEKO GASTUAK?	<input type="text"/>
P81	GURE FAMILIAREN ORAINGO EGOERAN ZENBATEKO GUTXIENEN DIRU-SARRERA BEHAR DA HILABETE AMAIERARA ONDO HELTZEKO?	<input type="text"/>
P83	ZENBATEKO DIRU-SARRERA BEHARKO ZENUKETE OINARRIZKO BEHARRIZANEI AURRE EGITEKO? (janaria, arropa eta zapatak, eta benetan oinarrizkoak diren gainontzeko gauzak)	<input type="text"/>
P86	UNE HONETAN, ZURE ETXEA 800€-KO USTEKABEKO GASTUARI BERE DIRU-BALIABIDEAREKIN AURRE EGIN AHAL IZANGO LIOKE? Bai..... 1 Ez..... 6	

E55 FAMILIA HAU HONAKO EGOERAREN BATEAN AL DAGO	Sí	No
Ez dituzue nahi dituzuen seme-alabak (adopzioa barne) behar adinako baliabide ekonomikorik ez duzuelako oinarrizko premiei aurre egiteko edota etxebizitza egokirik ez duzuelako	2	3
Ez dituzue nahi dituzuen seme-alabak, lan-arloko segurtasunik eza dela-eta : langabezia, aldi baterako lanak eta enplegu-arloko bestelako segurtasunik ezak (gerta litekeen ixte edo enplegu-murrizketa)	4	5
Ez dituzue nahi dituzuen seme-alabak, haien zaintzarekin loturiko arazoak direla-eta : baliabiderik eza pertsona bat kontratatzeke edo adingabeak haurtzaindegira bidaltzeko, beren premietara egokituriko zerbitzu gabezia edo antzeko beste arazoren bat	6	7

E56	E57	E58
EZOHIKO GASTUAK AL DITUZUE, MENPEKO PERTSONEN (adingabeak, zaharra, gaixoak, ezindiak edo toxikomania dutenak, eta abar) ARRETA EGOKIRA LOTURIKOAK?	ZER DIRA GASTU GEHIGARRI HORIEK ZURE FAMILIA EKONOMIARENTZAT?	ZURE EGOERAREN ONDORIOZ, PERTSONA HORIEI ATENDITZEKO BEHARREZKOAK DIREN ZENBAIT GASTURI EZIN AL DIEZU AURRE EGIN?
Bai, etxean1 Bai, etxetik kanpo.....2 Bai, aurreko bi kasuetan3 Ez4→E62	la ezer ez.....5→E62 Gutxi6→E62 Aisialdi-gastuen murrizketa7 Oinarrizko gastuen murriz.8	Bai, funtsezko alderdietan1 Bai, bigarren mailako alderdietan2 Ez3

E62 JO AL DUZU INOIZ GIZARTE ZERBITZU PUBLIKOETARA? (Udala, Foru Aldundia) (Noiz?) Bai, azken 12 hilabeteetan 4 Bai, duela 2 edo 3 urte 5 Bai, lehenago 6 Ez 7	E64 JO AL DUZU INOIZ GIZARTE ZERBITZU PRIBATUETARA? (Cáritas, Elkarteak) (Noiz?) Bai, azken 12 hilabeteetan 1 Bai, duela 2 edo 3 urte 2 Bai, lehenago 3 Ez 0
--	--

E66 ¿AZKEN 12 HILABETEETAN JASO EDO ESKATU AL DUZU INSTITUZIO PUBLIKOEN DIRU-LAGUNTZARIK (GGD/OE/GGD, GLL, TXERTATZEKO ERRENTA AKTIBOA, SPEE-INEMeko 400-450 €, FBS)?	Oraingo onuraduna	Azken 12 urteetako onuraduna	Ukatua	Ebazteko zain	Ez du eskatu
Bai 1 Ez 6 →E66Z					
E68 DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA/ OINARRIZKO ERRENTA/GGD	6	7	8	9	0
E68Z ETXEBIZITZAKO GASTUETARAKO PRESTAZIO OSAGARRIA (EGPO)	1	2	3	4	5
E69 GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL)	6	7	8	9	0
E70 LANERATZEKO ERRENTA AKTIBOA / 400-450 €, SPEE-INEMeko PREPARA	1	2	3	4	5
E71 KOTIZAZIO GABEKO PENTSIOA (PNC/KGP)	6	7	8	9	0

E66Z AZKEN 12 HILABETEETAN, ERAKUNDE PUBLIKO EDO PRIBATUEN DIRU-LAGUNTZAK BALIATU DITUZU EDO HAI EI ESKATU AL DIZKIEZU? (ESKOLA JANTIKOKO EDO HAURTZAINDEGIKO BEKAK, ETXEBIZITZA-TASAK ORDAINTZEKO LAGUNTZAK, ELIKADURARAKO LAGUNTZAK, ETAB.)?	Oraingo onuraduna	Azken 12 urteetako onuraduna	Ukatua	Ebazteko zain	Ez du eskatu	Laguntza mota
Bai 1 Ez 6 →E73						
E72A ETXEBIZITZA-TASAK ORDAINTZEKO DIRU-LAGUNTZAK	1	2	3	4	5	Publikoak1 Pribatuak2 Biak3
E72B JANTOKI EDO HAURTZAINDEGIKO BEKAK	6	7	8	9	0	Publikoak1 Pribatuak2 Biak3
E72C ELIKADURA ETA OINARRIZKO BEHARRETARAKO BESTE DIRU-LAGUNTZA BATZUK	1	2	3	4	5	Publikoak1 Pribatuak2 Biak3

E73 JASO DUZUE AZKEN 12 HILABETEETAN DIRU-LAGUNTZARIK SEME EDO ALABAREN BATEN JAIOTZAGATIK? Bai6 Ez0→E75	E74 PRESTAZIO MOTA <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">Bai</td> <td style="text-align: right;">Ez</td> </tr> <tr> <td>A) Eusko Jaurlaritzarena</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">2</td> </tr> <tr> <td>B) Udalarena</td> <td style="text-align: right;">3</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> </table>		Bai	Ez	A) Eusko Jaurlaritzarena	1	2	B) Udalarena	3	4
	Bai	Ez								
A) Eusko Jaurlaritzarena	1	2								
B) Udalarena	3	4								

E75 AZKEN 12 HILABETEETAN ZERBITZUAK BALIATU EDO ESKATU AL DITUZUE FAMILIAKO KIDEAK ZAINTEKO, HALA NOLA ETXEKO LAGUNTZA, EGUNEKO ZENTROA EDO OKUPAZIO ZENTROA, EDO EGOITZA ZENTROETAN SARTZEA?							
	Bai 1	Oraingo onuraduna	Azken 12 urteetako onuraduna	Ukatua	Ebazteko zain	Ez du eskatu	
	Ez 2 →E82					Zerbitzu mota	
E77 ETXEKO LAGUNTZAKO ZERBITZUA		6	7	8	9	0	Publikoa 1 Pribatua 2 Biak 3
E78 EGUNEKO ZENTROA EDO OKUPAZIO ZENTROA		1	2	3	4	5	Publikoa 1 Pribatua 2 Biak 3
E79 TELEALARMA		6	7	8	9	0	
E80 EGOITZAN ALDI BATERAKO EGOTEA		1	2	3	4	5	Publikoa 1 Pribatua 2 Biak 3
E81 ETXEBIZITZA KOMUNITARIOA EDO EGOITZA		6	7	8	9	0	Publikoa 1 Pribatua 2 Biak 3

E82 AZKEN 12 HILABETEETAN ERABILI AL DUZU LANA ETA FAMILIA BATERAGARRI EGITEKO NEURRIEN BAT																													
Bai, seme-alaba adingabeak zaintzeko1 Bai, mendetasunak dituzten pertsonak zaintzeko2→E84 Bai, biak3 Ez4→BUKAERA																													
E83 ADIN GABEKO SEME-ALABAK ZAINTEKO <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">Bai</td> <td style="text-align: right;">Ez</td> <td style="text-align: right;">E83A NOR?</td> </tr> <tr> <td>Eszedentzian</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">2</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lanaldi-murrizketa</td> <td style="text-align: right;">3</td> <td style="text-align: right;">4</td> <td style="text-align: center;"> ___ </td> </tr> <tr> <td>Zaintzaileak kontratatzeko</td> <td style="text-align: right;">5</td> <td style="text-align: right;">6</td> <td></td> </tr> </table>		Bai	Ez	E83A NOR?	Eszedentzian	1	2		Lanaldi-murrizketa	3	4	___	Zaintzaileak kontratatzeko	5	6		E84 MENDEASUNAK DITUZTEN PERTSONAK ZAINTEKO <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">Bai</td> <td style="text-align: right;">Ez</td> <td style="text-align: right;">E84A NOR?</td> </tr> <tr> <td>Eszedentzian.....</td> <td style="text-align: right;">7</td> <td style="text-align: right;">8</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lanaldi-murrizketa.....</td> <td style="text-align: right;">9</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: center;"> ___ </td> </tr> </table>		Bai	Ez	E84A NOR?	Eszedentzian.....	7	8		Lanaldi-murrizketa.....	9	0	___
	Bai	Ez	E83A NOR?																										
Eszedentzian	1	2																											
Lanaldi-murrizketa	3	4	___																										
Zaintzaileak kontratatzeko	5	6																											
	Bai	Ez	E84A NOR?																										
Eszedentzian.....	7	8																											
Lanaldi-murrizketa.....	9	0	___																										